CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

PUBUCADOEM: 4%; 441323
EDIÇÃONÚMERO:-:º—íL
JORNAL:W|WEMENDA A LEI ORGÃNICA Nº 02/2023

Altera O Art. 197 e revoga O parágrafo 1º dO Artigo
117 da Lei Orgânica do Municipio de Campo Largo,
conforme especifica.

A Mesa da CÁMARAMUNICIPAL DE CAMPO LARGO — ESTADO DO PARANÁ
nos termos do art. 74, | êBº da Lei Orgânica do Município, consoante O art. 29 da
Constituição Federal de 1988, PROMULGA a seguinte Emenda à Lei Orgânica Municipal,

Art. 1º Fica revogado O parágrafo 1º do artigo 117 da Lei Orgânica dO Município:

Art. 1 17

51º (REVOGADO)

Art. 2º O art. 197 da Lei Orgânica do Município passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 197 Ficam isentos do pagamento do imposto predial e territorial urbano os
imóveis tombados pelo Município em razão de suas características históricas,
artísticas, culturais e paisagísticas, conforme requisitos definidos na
regulamentação editada pelo ente municipal.

Art. 3º Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Câmara Municipalde Campo Largo, em 12 de dezembro de 2023.

f.:

//M&ª JoãoCavªFerreira
“

Presidente

3André Trevisan Gabar
2º Vice-Bre/s' ente

,«iu /

1º Secretário Secretário

Rua Subestação de Enologia, 2008 — CEP 83601-450 — Campo Largo — Paraná.
FONE/FAX: (41) 3392-3103 — 3392-1717 — 3392—1082

Home page: www.cmcampolargo.pr.gov.br